
COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8436  DEL  13/11/2015 

 
 

OGGETTO:   Corso di formazione specifica in Medicina Generale 2015/2018. 
Ammissione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 401/2000. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la d.g.r. n. 249 del 10 marzo 2015 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina generale della 
Regione Umbria, triennio 2015/2018, per n. 30 medici, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria – parte III Avvisi e Concorsi n. 13 del 31/03/2015 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – serie concorsi, n. 31 del 21/04/2015; 
Dato atto che al concorso sono stati ammessi a partecipare, per gli effetti dell’art. 38 commi 
1 e 3 bis del D.lgs. n. 165/2001, anche i cittadini di paesi terzi titolari del permesso di 
soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o titolari dello status di rifugiato ovvero di 
stato di protezione sussidiaria; 



COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  2 

 

Accertato che sono ancora in fase di svolgimento le procedure per l’ammissione al corso dei 
trenta medici utilmente collocati nella graduatoria degli idonei definitiva, approvata con 
determinazione dirigenziale n. 7374 del 13 ottobre 2015; 
Dato atto che il corso, la cui organizzazione e gestione è a cura del Consorzio Scuola 
Umbra di Amministrazione Pubblica – Villa Umbra, avrà inizio il 24 novembre 2015; 
Constatato che, sono pervenute le seguenti richieste di ammissione in sovrannumero ai  
sensi dell’art. 3 della legge 401/2000, da parte dei dottori: 
- Luca Cappelli, nato a Viterbo il 24/04/1968 (istanza acquisita al protocollo regionale al n. 
0143630 del 06/10/2015); 
- Alireza Hatami Kalashtari, nato a Talesh (IRAN) il 25/07/1960, cittadino iraniano (istanza 
acquisita al protocollo regionale al n. 0145406 del 09/10/2015); 
- Vincenzo Roberto Suraci, nato a Reggio Calabria il 22/10/1966 (istanza acquisita al 
protocollo regionale al n. 0158610 del 02/11/2015); 
Dato atto che l’art. 3 della legge sopra richiamata prevede che “I laureati in medicina e 
chirurgia iscritti al corso universitario di laurea prima del 31 dicembre 1991 ed abilitati 
all’esercizio professionale sono ammessi a domanda in soprannumero ai corsi di formazione 
specifica in Medicina Generale di cui al decreto legislativo 8 agosto 1991, n. 256. 
(OMISSIS)”; 
Constatato che i Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci risultano essere in possesso 
del requisito stabilito dalla Legge n. 401/2000 sopra richiamata, in quanto iscritti al corso di 
laurea in medicina e chirurgia prima del 31 dicembre 1991;  
Considerato che le richieste dei medici sopra elencati sono state sottoposte all’esame della 
Commissione tecnico-scientifica dei corsi di formazione in medicina generale, istituita con 
d.g.r. n. 1484 del 06/12/2011 e ricomposta con d.g.r. n. 1100 del 28/09/2015, nella seduta 
del 5 novembre 2015;  
Ritenuto di dover ammettere in sovrannumero al corso di formazione specifica in Medicina 
Generale, triennio 2015/2018, i Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di ammettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 401/2000, i Dottori Luca 
Cappelli, Alireza Hatami Kalashtari e Vincenzo Roberto Suraci, in sovrannumero, al 
corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2015/2018; 
 

2. di assegnare, in ragione dei luoghi di residenza dei tre medici, i Dottori Alireza Hatami 
Kalashtari e Vincenzo Roberto Suraci al polo didattico facente capo all’Azienda Unità 
Sanitaria Locale Umbria 1 ed il Dott. Luca Cappelli al polo didattico facente capo 
all’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 2, salvo diverse successive assegnazioni da 
parte del Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 
 

3. di trasmettere il presente atto ai Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci, alle 
Aziende USL Umbria n. 1 e n. 2 ed al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione 
Pubblica – Villa Umbra; 

 
4. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale nella sezione “Salute”; 

 
5. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 



COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  3 

 
 
Perugia lì 13/11/2015 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/11/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Maria Trani 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 13/11/2015 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 



COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8436  DEL  13/11/2015 

 
 

OGGETTO:   Corso di formazione specifica in Medicina Generale 2015/2018. 
Ammissione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 401/2000. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la d.g.r. n. 249 del 10 marzo 2015 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina generale della 
Regione Umbria, triennio 2015/2018, per n. 30 medici, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria – parte III Avvisi e Concorsi n. 13 del 31/03/2015 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – serie concorsi, n. 31 del 21/04/2015; 
Dato atto che al concorso sono stati ammessi a partecipare, per gli effetti dell’art. 38 commi 
1 e 3 bis del D.lgs. n. 165/2001, anche i cittadini di paesi terzi titolari del permesso di 
soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o titolari dello status di rifugiato ovvero di 
stato di protezione sussidiaria; 



COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  2 

 

Accertato che sono ancora in fase di svolgimento le procedure per l’ammissione al corso dei 
trenta medici utilmente collocati nella graduatoria degli idonei definitiva, approvata con 
determinazione dirigenziale n. 7374 del 13 ottobre 2015; 
Dato atto che il corso, la cui organizzazione e gestione è a cura del Consorzio Scuola 
Umbra di Amministrazione Pubblica – Villa Umbra, avrà inizio il 24 novembre 2015; 
Constatato che, sono pervenute le seguenti richieste di ammissione in sovrannumero ai  
sensi dell’art. 3 della legge 401/2000, da parte dei dottori: 
- Luca Cappelli, nato a Viterbo il 24/04/1968 (istanza acquisita al protocollo regionale al n. 
0143630 del 06/10/2015); 
- Alireza Hatami Kalashtari, nato a Talesh (IRAN) il 25/07/1960, cittadino iraniano (istanza 
acquisita al protocollo regionale al n. 0145406 del 09/10/2015); 
- Vincenzo Roberto Suraci, nato a Reggio Calabria il 22/10/1966 (istanza acquisita al 
protocollo regionale al n. 0158610 del 02/11/2015); 
Dato atto che l’art. 3 della legge sopra richiamata prevede che “I laureati in medicina e 
chirurgia iscritti al corso universitario di laurea prima del 31 dicembre 1991 ed abilitati 
all’esercizio professionale sono ammessi a domanda in soprannumero ai corsi di formazione 
specifica in Medicina Generale di cui al decreto legislativo 8 agosto 1991, n. 256. 
(OMISSIS)”; 
Constatato che i Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci risultano essere in possesso 
del requisito stabilito dalla Legge n. 401/2000 sopra richiamata, in quanto iscritti al corso di 
laurea in medicina e chirurgia prima del 31 dicembre 1991;  
Considerato che le richieste dei medici sopra elencati sono state sottoposte all’esame della 
Commissione tecnico-scientifica dei corsi di formazione in medicina generale, istituita con 
d.g.r. n. 1484 del 06/12/2011 e ricomposta con d.g.r. n. 1100 del 28/09/2015, nella seduta 
del 5 novembre 2015;  
Ritenuto di dover ammettere in sovrannumero al corso di formazione specifica in Medicina 
Generale, triennio 2015/2018, i Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di ammettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 401/2000, i Dottori Luca 
Cappelli, Alireza Hatami Kalashtari e Vincenzo Roberto Suraci, in sovrannumero, al 
corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2015/2018; 
 

2. di assegnare, in ragione dei luoghi di residenza dei tre medici, i Dottori Alireza Hatami 
Kalashtari e Vincenzo Roberto Suraci al polo didattico facente capo all’Azienda Unità 
Sanitaria Locale Umbria 1 ed il Dott. Luca Cappelli al polo didattico facente capo 
all’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 2, salvo diverse successive assegnazioni da 
parte del Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 
 

3. di trasmettere il presente atto ai Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci, alle 
Aziende USL Umbria n. 1 e n. 2 ed al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione 
Pubblica – Villa Umbra; 

 
4. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale nella sezione “Salute”; 

 
5. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 



COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  3 

 
 
Perugia lì 13/11/2015 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/11/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Maria Trani 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 13/11/2015 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 



COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8436  DEL  13/11/2015 

 
 

OGGETTO:   Corso di formazione specifica in Medicina Generale 2015/2018. 
Ammissione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 401/2000. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la d.g.r. n. 249 del 10 marzo 2015 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina generale della 
Regione Umbria, triennio 2015/2018, per n. 30 medici, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria – parte III Avvisi e Concorsi n. 13 del 31/03/2015 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – serie concorsi, n. 31 del 21/04/2015; 
Dato atto che al concorso sono stati ammessi a partecipare, per gli effetti dell’art. 38 commi 
1 e 3 bis del D.lgs. n. 165/2001, anche i cittadini di paesi terzi titolari del permesso di 
soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o titolari dello status di rifugiato ovvero di 
stato di protezione sussidiaria; 



COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  2 

 

Accertato che sono ancora in fase di svolgimento le procedure per l’ammissione al corso dei 
trenta medici utilmente collocati nella graduatoria degli idonei definitiva, approvata con 
determinazione dirigenziale n. 7374 del 13 ottobre 2015; 
Dato atto che il corso, la cui organizzazione e gestione è a cura del Consorzio Scuola 
Umbra di Amministrazione Pubblica – Villa Umbra, avrà inizio il 24 novembre 2015; 
Constatato che, sono pervenute le seguenti richieste di ammissione in sovrannumero ai  
sensi dell’art. 3 della legge 401/2000, da parte dei dottori: 
- Luca Cappelli, nato a Viterbo il 24/04/1968 (istanza acquisita al protocollo regionale al n. 
0143630 del 06/10/2015); 
- Alireza Hatami Kalashtari, nato a Talesh (IRAN) il 25/07/1960, cittadino iraniano (istanza 
acquisita al protocollo regionale al n. 0145406 del 09/10/2015); 
- Vincenzo Roberto Suraci, nato a Reggio Calabria il 22/10/1966 (istanza acquisita al 
protocollo regionale al n. 0158610 del 02/11/2015); 
Dato atto che l’art. 3 della legge sopra richiamata prevede che “I laureati in medicina e 
chirurgia iscritti al corso universitario di laurea prima del 31 dicembre 1991 ed abilitati 
all’esercizio professionale sono ammessi a domanda in soprannumero ai corsi di formazione 
specifica in Medicina Generale di cui al decreto legislativo 8 agosto 1991, n. 256. 
(OMISSIS)”; 
Constatato che i Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci risultano essere in possesso 
del requisito stabilito dalla Legge n. 401/2000 sopra richiamata, in quanto iscritti al corso di 
laurea in medicina e chirurgia prima del 31 dicembre 1991;  
Considerato che le richieste dei medici sopra elencati sono state sottoposte all’esame della 
Commissione tecnico-scientifica dei corsi di formazione in medicina generale, istituita con 
d.g.r. n. 1484 del 06/12/2011 e ricomposta con d.g.r. n. 1100 del 28/09/2015, nella seduta 
del 5 novembre 2015;  
Ritenuto di dover ammettere in sovrannumero al corso di formazione specifica in Medicina 
Generale, triennio 2015/2018, i Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di ammettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 401/2000, i Dottori Luca 
Cappelli, Alireza Hatami Kalashtari e Vincenzo Roberto Suraci, in sovrannumero, al 
corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2015/2018; 
 

2. di assegnare, in ragione dei luoghi di residenza dei tre medici, i Dottori Alireza Hatami 
Kalashtari e Vincenzo Roberto Suraci al polo didattico facente capo all’Azienda Unità 
Sanitaria Locale Umbria 1 ed il Dott. Luca Cappelli al polo didattico facente capo 
all’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 2, salvo diverse successive assegnazioni da 
parte del Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 
 

3. di trasmettere il presente atto ai Dottori Cappelli, Hatami Kalashtari e Suraci, alle 
Aziende USL Umbria n. 1 e n. 2 ed al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione 
Pubblica – Villa Umbra; 

 
4. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale nella sezione “Salute”; 

 
5. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 



COD. PRATICA: 2015-002-9568 

segue atto n. 8436  del 13/11/2015  3 

 
 
Perugia lì 13/11/2015 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/11/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Maria Trani 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 13/11/2015 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


